
Motion till Svenska Friidrottsförbundets Förbundsårsmöte 2019 
 

Handlingsplan för att terränglöpning 
 

 

Bakgrund 

 

Under de flesta av de senaste tio årens förbundsårsmöten har vi haft motioner om Terräng-SM 

och terränglöpning. Motionerna har handlat om kalenderfrågor, distanser, lagtävlingar med 

mera. I argumentationen har ofta det svala intresset för Terräng-SM tagits som anledning till 

att göra om Terräng-SM.  

 

Vi tror inte att förändring av formatet på Terräng-SM kommer att markant ändra intresset för  

terränglöpning. Det har utan tvekan betydelse för enskilda individer, men är knappast 

lösningen för att öka deltagandet på SM. I alla fall inte om det inte kombineras med andra 

åtgärder. Det kan vara lätt att sätta upp mål, men utmaningen är att se till de förverkligas.  

 

För att öka intresset för terränglöpning tror vi att det både behövs en djupare analys samt en 

handlingsplan med förslag till implementering som ser hur terränglöpning ska utvecklas i hela 

Friidrottssverige – inklusive Terräng-SM. Det behöver vara samverkande åtgärder som utgår 

från behov och ser hur klubbar, distrikt, tränare och löpare tillsammans kan vara en del i 

utvecklingen av terränglöpning. 

 

Vidare tror vi att genom att genomföra ett ”HUR-projekt” som kombinerar flera delar inom 

Svensk Friidrott kan vi öka vår förmåga att utveckla andra önskvärda delar inom friidrotten. 

Vi har exempelvis flera områden i vår nuvarande strategi som inte kommer att nås. Det är inte 

fel på målen utan vi behöver bli bättre att se hela friidrotten som en del och att tillsammans ta 

oss an gemensamma utmaningar. Vi anser att terränglöpning är ett lagom avgränsat område 

att ta sig an som ett HUR projekt, som senare kan överföras till andra områden. 

Handlingsplanen kan även fungera som en utvärdering kring hur en eventuell 

organisationsförändring fungerar och lämpar sig för denna typ av utmaningar. 

 

Yrkande  

 

Vi föreslår Förbundsårsmötet besluta att uppdra åt förbundsstyrelsen  

- att skyndsamt ta fram en handlingsplan för utveckling av terränglöpning, med 

aktiviteter och tydliga agerbara målbilder på olika nivåer 

- att handlingsplanen skall utvecklas tillsammans med en referensgrupp bestående av 

lämpliga såsom aktiva, tränare och föreningar inom och utom Svensk Friidrott,  

- samt att handlingsplanen samt lärdomar från arbetssättet skall redovisas på 

ordförandekonferensen 2019. 

 

 

IFK Lidingö Friidrott 

 


